DIÁRIO OFICIAL Nº. 31200 de 30/06/2008

RESOLUÇÃO 025 CSDP DE 28 DE MAIO DE 2008

Propõe a realização de novo concurso público para o cargo de Defensor Público de 1° entrância.

O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no DOE em 09.02.2006;

Considerando o disposto nos artigos 11, IX e 26 § 1° da Lei Complementar Estadual n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;

Considerando que a Resolução n° 007 de 16 de abril de 2007, declarou vagos os 137(cento e trinta e sete) cargos de Defensor Público de 1° Entrância, criados pela Lei Complementar n° 054, de 09 de fevereiro de 2006.

Considerando a existência atual de cargos vagos de Defensor Público de 1° entrância.

Resolve:
Art. 1° Propor a realização de concurso público para o cargo de Defensor Público de 1° Entrância.

Art. 2° Designar as Defensoras Públicas MARIA DA CONCEIÇÃO BERNADELLI e MARIA CÂNDIDA COSTA FEITOSA para integrarem a Comissão do Concurso, nos termos do art. 11, IX da Lei Complementar n° 54/06.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e oito.

ANELYSE SANTOS DE FREITAS          ADALBERTO DA MOTA SOUTO
DEFENSORA PÚBLICA GERAL         SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL
PRESIDENTE DO CSDP-PA                            CONSELHEIRO NATO
HELIANA DENISE DA SILVA SENA
CORREGEDORA PÚBLICA DA DEFENSORIA PÚBLICA,
EM EXERCICIO
CONSELHEIRA NATA

FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO
CONSELHEIRA

JÚLIO DOMINGOS DEMASI DE AGUIAR
CONSELHEIRO
TÂNIA DO SOCORRO B. DE SOUZA
CONSELHEIRA

MARIA DA CONCEIÇÃO BERNADELLI
CONSELHEIRA

Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial Nº. 31179 de 30/05/2008